LEI Nº 5.917, DE 17 DE MAIO DE 1982

(Publ. "Sto. André em Notícias", 22.05.82)

VIDE DEC. 10.694/83

A Câmara Municipal de Santo André decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - As relações que integram as Leis n.ºs 2.379, de 15 de julho de 1965, 5.863 e

5.864, de 09 de novembro de 1981, passam a vigorar com as alterações constantes

das relações anexas, que ficam fazendo parte integrante da presente lei.

Art. 2º - Fica suprimida da relação constante da Lei n.º 2.379, de 15 de julho de 1965,

a Rua Jacutinga, localizada no Parque Jaçatuba.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

RELAÇÃO DE CORREÇÕES REFERENTES À LEI N.º 5863/81

N.º DE

ORDEM
DENOMINAÇÕES

BAIRRO

OU

VILA

COMEÇA TERMINA
DEN.

ANTIGA

067 R. Alfredo Pujol J. Silvana
Av. Queirós

Filho

Av. Procópio

Ferreira
R. 12

093 R. Álvaro Moreira J. Silvana
Av. Procópio

Ferreira

R. Aluísio de

Castro
R. 11

265
R. Bárbara

Heliodora

V.

Metalúrgica

Pça. Prefeito

Saladino
Av. Utinga

306 R. Beta Vl. Mazei Rua Sigma

R. Dr.

Ariovaldo Teles

de Menezes

R. 3 e 3

355 R. Cabreuva Vl. Clarice Pça, Heliópolis
Av.

Sapopemba

R. 5; R.

Regina

Lourdes e

Largo

Cerqueira

César

545
R. Cel. Fernando

Prestes
Centro

Pça.

Embaixador

Pedro de

Toledo

Pça. Assis

Valente

R. Cel.

Oliveira Lima

e Av.

Oliveira Lima

- R. Vr.

Fernando

Prestes

556 R. Consenza
V.

Camilópolis
R. Milão R. Taubaté R. Consenza

670 R. Estela V. Alpina R. Itapura R. Itapevi R. Projetada

694
R. Fernando de

Mascarenhas
V. Humaitá

Pça. Benedito

Dahy
R. Gal. Flores

R.Almirante

Barroso

766 R. Gil Vicente B. Silveira Av. D. Pedro I

Av. Cap. Mário

Toledo

de Camargo

R. 2

787 R. Guadalupe
P. das

Nações

Pça. Carlos

Beltrão
R. Columbia

R.

Guadalupe

788 Av. Guaianazes
V. Homero

Thon

Av. Giovani

Batista

Pirelli

Pça. Benedito

Dahy
R. F

804 R. Guarujá V. Lucinda R. Baunilha
Av.

Sapopemba
R. A e R. C

862 R. Iguaçu
B. Sta.

Maria

Av. Prestes

Maia
R. Alvaro Anes Al. Iguaçu

865 R. Ilhabela V. Aquilino
Via Expressa

INPS

Av. Gago

Coutinho

R. Carlos

Gomes

922
R. das

Jaboticabeiras

B.

Campestre

R.

Jequitinhonha
R. do Contorno

991 R. Jundiaí
B. Sta.

Terezinha

Pça. Cecília

Meireles

Al. Vieira de

Carvalho

R. Pará - R.

Ribeirão

Preto

1003  R. Kasan
V.

Metalúrgica
Av. da Paz

R.

Comendador

Júlio Pignatari

1044 R. Londres
V.

Metalúrgica

Pça. Prefeito

Saladino
Av. Utinga R. Pequim

1097 R. Manila Pq. Oratório Av. Araucária Av. Nevada

1240 R. Nice
V.

Metalúrgica

Antes da R.

Milão
Córrego

1244 R. Nilde
V.

Camilópolis
Av. Pinhal R. Algéria

1356 Av. da Paz
V.

Metalúrgica
Av. D. Pedro II

Pça. Mário

Guindani
R. da Paz

1450

Pça. Quarto

Centenário

Av. Ramiro

Colleoni

Centro

Centro

Situada entre a Av. Portugal; Av. José Cabalero; R.

Catequese; R. Quinze de Novembro e R. Delfim Moreira.

Viad. Eng. Berrini Júnior Pça. Assis Valente

1651 R. Suez J. Marta Av. da Paz Córrego Utinga Tr. 1

1706
R. Tomás

Fontes
V. Palmares

R. Mendes

Leal

Div. de

Terceiros

R. Particular e

R.

Tomás Fonte

1740 R. Uruguai
Pq. das

Nações
R. Oratório R. Alemanha R. Uruguaia

RELAÇÃO DE CORREÇÕES REFERENTES À LEI N.º 2.379/65

R. Mongaguá J. Monte Líbano Av. Itamarati R. Niterói Rua B

R. Perequê P. Jaçatuba Av. Itamarati R. Tupã Rua 105

R. Tamarutaca V. Guiomar Largo São Francisco Pça. Escorpião

RELAÇÃO DE CORREÇÕES REFERENTES À LEI N.º 5.864/81

004
Pça. da

Consolação
V. Pires

Situada entre a Rua Caravelas, R. Dr.

Miguel Couto e Av.

Ibirapitanga

008 Pça. Quatorze Bis B. Silveira

Situada entre a Rua Aluisio de

Azevedo; Ramo 600 (ligação

da Av. Santos Dumont x Av. Cap.

Mário Toledo de Camargo)

R. Alexandre de Gusmão; R. Rio

Grande; Av. Pedro

Américo; Av. Queirós Filho; Ramo

1.000; Ramo 500 (ligação

Av. Santos Dumont X Av. Cap. Mário

Toledo de Camargo).

009
Pça. Riacho de

Sant'Ana

Pq.

Oratório

Situada entre a Rua Oratório e Rua

Manila

R. Escócia

(trecho)